
 
1 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 24. 11. 2016 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková,  A. Matoušek, Ing. Pavlíček, D. Tvrdík, Fořt, M.Matoušek – příchod 

v 18.17 hod. před bodem programu 3 

Omluveni:  

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: Nezhyba, Nezhybová, p.Píšek, pí. Mrázková 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu – 6-7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miroslava Fořta a Davida Tvrdíka 

Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: Miroslav Fořt a David Tvrdík 
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTÍ POZEMKŮ 1454, 1455  

                    4/PŘIJETÍ DOTACE KŘIŽOVATKA UL. HLAVNÍ A TOPOLOVÁ 

                    5/PACHT NEBO PRODEJ POZEMKU PARC. Č. 1015  

                    6/SMLOUVA O DÍLO VYTÁPĚNÍ HASIČSKÉ ZBROJNICE 

                    7/KONTROLA FINANČNÍHO A KONTROLNÍHO VÝBORU  

                    8/NÁVRH STOČNÉHO PRO ROK 2017  

                    9/ŽÁDOST O DOTACI NA PAMÁTNÝ KŘÍŽ NÁVES PŘED Č. P. 19  

                  10/OSTATNÍ (Pasportizace hřbitova, Zásady pro čerpání prostředků na  

                                          sociální účely pro zaměstnance Obce Úherce, Parkovací stání fara, Věcné  

                                          břemeno ČEZ, Dohoda o převodu části práv a povinností změnou stavebníka,  

                                          Složení hodnotící a výběrové komise víceúčelový stroj)  

                  11/NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2017 

                  12/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 17/2016 A 18/2016 

                  13/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  14/USNESENÍ 

                  15/DISKUZE OBČANŮ 

                  16/ZÁVĚR 
  
(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 20. 10. 2016 

110/16 – ZO schválilo nákup 9 ks vánočního dekoračního osvětlení za cca 125.000,-Kč – osvětlení bylo  

                 dodáno, celková cena je 101 436,- Kč včetně DPH. 

111/16 – ZO schválilo zavedení internetu do kulturního domu v obci Úherce na náklady Obce Úherce –  

                  internet je již v provozu.  

112/16 – ZO neschválilo nákup registrační pokladny do kulturního domu z rozpočtu obce. 

113/16 – ZO schválilo vypracování aktuálního znaleckého posudku na pozemek parc.č. KN 1501 v k. ú.  

                  Úherce u Nýřan – posudek byl vypracován. 

114/16 – ZO schválilo návrh smlouvy o dílo na „Křižovatka ulic Hlavní a Topolová s firmou SILBA s.r.o.  

                  – smlouva byla podepsána. 

115/16 – ZO schválilo výstavbu zpevněné – manipulační plochy pro tříděný odpad v ulici Topolová o  

                   velikosti 2,5 x 5,5 m – výstavba plochy byla zahájena. 

116/16 – ZO schválilo návrh Strategického rozvojového plánu obce pro roky 2016 – 2020 vypracovaného  

                  firmou PLANCO GROUP s.r.o. – Strategický rozvojový plán obce se stal platným dokumentem. 

117/16 – ZO schválilo výstavbu zpevněné plochy pro informační tabuli nad kostelem sv. Josefa o velikosti  

                  2,5 x 6,0 m – výstavba plochy byla zahájena. 



 
2 

118/16 – ZO schválilo neopakování druhého kola výběrového řízení na zhotovitele díla „Vytápění hasičská  

                  zbrojnice Úherce“. - Starosta obce zajistil topenářskou firmu a návrh smlouvy o dílo. 

119/16 – ZO schválilo dodatek o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících   

                  kanalizací – dodatek zatím nebyl podepsán ještě všemi účastníky. 

120/16 – ZO pověřilo starostu obce jednáním s firmou Mayfield Plzeň s.r.o. a Vodárnou Plzeň o  

                  zafixování ceny stočného pro Obec Úherce – jednání proběhne v prosinci 2016 za účasti  

                  právního zástupce obce. 

121/16 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 14/16 – Rozpočtové opatření č. 14/16 bylo zaúčtováno. 

122/16 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 15/16 – Rozpočtové opatření č. 15/16 bylo zaúčtováno. 

123/16 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 16/16 – Rozpočtové opatření č. 16/16 bylo zaúčtováno. 
 

Zastupitelstvo se jednomyslně dohodlo na požádání pana Píška posunout body programu a dát panu Píškovi 

slovo po kontrole usnesení. 

P. Píšek, jako předseda správní rady Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích, poděkoval  za 

poskytnuté finance nadaci, bez kterých by nebylo možno realizovat práce na obnově kostela v tak velkém 

rozsahu. 

Dále informoval zastupitelstvo obce o průběhu restaurování vitráží, o postupu příprav na instalaci hodin a o 

postupu restaurování zvonu.  
 

3/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKU 1454  
Na Obec Úherce byla doručena žádost o odprodej části pozemku č. parc. 1454 a části pozemku 1455 o 

celkové výměře 25 m2 paní xxxxxxxxxa panem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx. Jedná se o pruh 

pozemku, který byl před několika desítkami let oplocen podle stávajícího plotu. Podle nového 

geometrického zaměření je tento pruh v majetku Obce Úherce. Tento pruh pozemku byl označen KN č. 

parc. 1455/2 v k. ú. Úherce u Nýřan geometrickým plánem č. 535-76/2016 vypracovaným panem Ing. 

Tomášem Vyčíchlem, 5. května 7, 330 22 Zbůch. Pozemek je veden jako ostatní plocha, jiná plocha.  

 

Návrh usnesení č. 124 /16 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku KN č. parc. 1455/2 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 25 m2 na základě 

geometrického oddělovacího plánu č. 535-76/2016 vypracovaný Ing. Tomášem Vyčíchlem, 5. května 7, 330 

22 Zbůch, vedený jako ostatní plocha, jiná plocha, který je v majetku Obce Úherce. Jedná se o pruh 

pozemku oplocený paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx. Záměr prodeje bude vyvěšen na Úřední 

desce obce. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

5/PACHT POZEMKU parc. č. 1015 
Na veřejném jednání obce Úherce dne 24. 8. 2016 usnesením č. 97/16 bylo rozhodnuto o záměru pachtu 

pozemku KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan vedený jako trvalý travní porost o výměře 2 445 m2, 

který je v majetku Obce Úherce a to na dobu 20 let. Záměr pachtu byl vyvěšen na úřední desce obce od 31. 

8. 2016 do 16. 9. 2016. Ve lhůtě pro podávání žádostí a připomínek byla na obec doručena nová žádost o 

pacht pozemku firmou xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

Na obec byly celkem podány dvě žádosti o pacht pozemku KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan a žádná 

připomínka.  

Na jednání zastupitelstva obce dne 22. 9. 2016  pan xxxxxxxxxxxxx informoval o zájmu odkoupit pozemek 

z důvodu scelení pozemků a to za cenu 200,- Kč/m2.  

5. 10. 2016 byla na obec doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxxx o odprodej pozemku č. parc. 1015 v k. ú. 

Úherce u Nýřan.  

Usnesením 113/16 ze dne 20. 10. 2016 bylo rozhodnuto o vypracování aktuálního znaleckého posudku na 

pozemek parc.č. KN 1015 v obci Úherce k.ú. Úherce u Nýřan. Znalecký posudek  byl vypracován a to 

panem Jiřím Rajcheltem, znalec v oboru ekonomika, ceny a odhady nemovitostí, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

Zastupitelstvo obce se dohodlo, že o možném prodeji či pachtu pozemku bude jednat na dnešním veřejném 

jednání zastupitelstva obce.  



 
3 

 

Pí. xxxxxxxxxxxxxxxx projevila nadále zájem o koupi pozemku. 

 

Návrh usnesení č. 125 /16 
ZO revokuje usnesení č. 97/16 ze dne 24. 8. 2016 o záměru pachtu pozemku KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce 

u Nýřan vedený jako trvalý travní porost o výměře 2 445 m2, který je v majetku Obce Úherce a to na dobu 

20 let. Tímto usnesením je usnesení číslo 97/16 ze dne 24. 8. 2016 neplatné. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 126 /16 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan vedený jako trvalý travní 

porost o výměře 2 445 m2, který je v majetku Obce Úherce. Pozemek parc.č. 1015 je platným územním 

plánem obce veden jako Plocha smíšená obytná – venkovská. Záměr prodeje bude vyvěšen na úřední desce 

obce Úherce.   
 

Pro                6                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       1      (M.Matoušek)        
   

Usnesení bylo přijato 

 

6/SMLOUVA O DÍLO VYTÁPĚNÍ HASIČSKÉ ZBROJNICE 
Na minulém veřejném jednání zastupitelstvo obce usnesením 118/16 rozhodlo o neopakování druhého kola 

výběrového řízení firmou DOMOZA projekt s.r.o. na zhotovitele díla „Vytápění hasičské zbrojnice Úherce. 

ZO pověřilo starostu obce zajištěním firmy, která by stavbu provedla a zajištěním rozpočtu a smlouvy o dílo 

na tuto stavbu. Starosta obce zajistil firmu Instalatérské práce Milan Kušička, Nýřany č. 1164, která pro 

obec provádí opravy v bytových domech K Mexiku 140 a 141 Úherce. 

  

Návrh usnesení č. 127 /16 
ZO schvaluje návrh smlouvy o dílo na „Vytápění hasičské zbrojnice Úherce“ mezi Obcí Úherce, K Mexiku 

94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmu Instalatérské práce Milan Kušička, Nýřany č. 1164. Termín zahájení 

stavby bude 1. 12. 2016 a termín ukončení bude  31. 12. 2016. Cena díla bez DPH činí 218.700,- Kč. Návrh 

smlouvy je přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

7/KONTROLA FINANČNÍHO A KONTROLNÍHO VÝBORU 
Miloslav Matoušek předložil zastupitelům zápis kontrolního výboru. 

ZO bere zápis na vědomí bez připomínek. 

Alexandr Matoušek předložil  3 zápisy finančního výboru. 

ZO bere zápisy na vědomí bez připomínek. 
 

8/NÁVRH STOČNÉHO PRO ROK 2017 
Na Obec Úherce byl Vodárnou Plzeň a.s. Malostranská 2, 317 68 Plzeň doručen návrh ceny stočného pro 

rok 2017. Dle předloženého návrhu se cena stočného pro rok 2017 zvýší z 41,20 Kč na 42,37 Kč, což je 

oproti roku 2016 navýšení o 1,17 Kč bez DPH za 1 m3 vody.  
 

 

 

 



 
4 

Návrh usnesení č. 128 /16 
ZO schvaluje cenu stočného pro rok 2017 navrženou Vodárnou Plzeň a.s. Malostranská 2, 317 68 Plzeň a to 

ve výši 42,37 Kč bez DPH Kč za 1 m3 vody. 
 

Pro              1   (M.Matoušek)                            

Proti              5   (A.Matoušek, Tvrdík, Hošková, Pavlíček, Fořt)                                             

Zdržel se        1   (Blažek) 
         
Usnesení nebylo přijato 

ZO diskutovalo o výši stočného a o možnostech odkoupit stávající čističku, či postavit čističku novou. 

P.starosta informoval přítomné o probíhajících jednání s majitelem čističky, ohledně výše stočného. Snahou 

obce je zabezpečit další nezvyšování stočného. Další průběh jednání bude zastupitelům oznámen. 

ZO pověřuje starostu o zjištění možnosti odkoupení stávající čističky nebo postavení čističky nové. 

 

9/ŽÁDOST O DOTACI NA PAMÁTNÝ KŘÍŽ NÁVES PŘED Č. P. 19  
Obec Úherce každý rok opravuje jednu až dvě sakrální stavby v obci. Pro rok 2017 připravila zhotovení 

repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. Pískovcový sloup složený ze šesti částí věrně napodobuje 

původní sloup, který se dochoval na fotografii s průvodem lidí a třemi zvony mířícími ke kostelu sv. Josefa, 

kde byly zvony 9. 6. 1929 slavnostně vysvěceny a osazeny na věž kostela.  

Křížek, který na tomto místě dnes stojí, vznikl v sedmdesátých letech a je složen z několika pomníčků 

z Úhereckého hřbitova. Z důvodu velké finanční zátěže při budování pamětního kříže navrhuje starosta obce 

zažádat o finanční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova. 
 

Návrh usnesení č. 129 /16 
ZO schvaluje podání žádosti o finanční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova na zhotovení repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. ZO pověřuje 

starostu obce zpracováním a podáním žádosti o dotaci. 

 

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0          
 

Usnesení nebylo přijato 
 

10/OSTATNÍ  

 

A/Pasportizace hřbitova 
Obec Úherce vlastní hřbitov o 7 390 m2. S provozem hřbitova je spojena agenda hrobových míst a jejich 

pronájmu. Bohužel, v současné době je program již nevyhovující a jeho úprava neproveditelná pro ztrátu 

kompatibility s počítačem. Starosta proto navrhuje zadat nové firmě provedení pasportizace hrobů a přípravu 

administrativního programu.   
 

Návrh usnesení č. 130 /16 
ZO schvaluje pasportizaci hrobových míst na hřbitově v Úhercích a zajištění programu pro vedení 

hrobových míst a vedení agendy spojené s provozem hřbitova. ZO pověřuje starostu obce zajištěním firmy, 

která by pasportizaci provedla a zajistila počítačový program na hřbitovnictví a to formou poptávky 

dodavatele. Na základě poptávky bude vybrán dodavatel a ZO bude předložena smlouva o dílo.   

 

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

 



 
5 

B/Zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro zaměstnance Obce Úherce 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce nové zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro 

zaměstnance Obce Úherce. 

Jedná se zejména o změnu ve stravování: 

Z prostředků na sociální účely pro zaměstnance obce se v současné době přispívá na nákup stravenek ve 

výši  60,- Kč/den  - obec 40,- Kč a  zaměstnanec 20,- Kč. 

Návrh na změnu :  Z prostředků na sociální účely pro zaměstnance obce se bude přispívat na nákup 

stravenek ve výši  80,- Kč/den  - obec 50,- Kč a  zaměstnanec 30,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 131 /16 
ZO schvaluje předložené Zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro zaměstnance Obce Úherce 

s účinností od 1.1.2017. bod Stravování a to: z prostředků se přispívá na nákup stravenek ve výši 80,- 

Kč/den (obec 50,- Kč, zaměstnanec 30,- Kč). Zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro 

zaměstnance Obce Úherce nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2017. 
  
Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        1    (M.Matoušek)          
 

Usnesení bylo přijato 
 

C/Parkovací stání fara 
Na obec Úherce byla podána žádost majitelem objektu č.p. 32 - Fara panem xxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxx, Plzeň Doudlevce o povolení vybudovat u tohoto objektu 9 parkovacích míst pro 

nájemníky, kteří zde budou bydlet. Zákres parkovacích míst byl předložen zastupitelům. Parkovací místa by 

byly umístěny na pozemku KN č. parc. 1468/5 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je v majetku Obce Úherce. 
 

p.Fořt – dotaz, zda bude dostatečný prostor pro vjezd u domu č.p. 64 

K tomuto proběhla diskuze ZO  
 

Návrh usnesení č. 132 /16 
ZO schvaluje záměr ke zřízení práva stavby k pozemku ve vlastnictví obce na vybudování 9 parkovacích 

míst pro osobní auta vedle objektu č.p. 32 (fara) na pozemku KN č. parc. 1468/5 v k. ú. Úherce u Nýřan, 

který je v majetku Obce Úherce. Parkovací místa budou vybudována investorem panem xxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a budou sloužit pro nájemníky uvedeného domu. Do příštího jednání 

zastupitelstva obce bude přeložen návrh smlouvy mezi Obcí Úherce a investorem panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, podle předloženého návrhu. 
 

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 
 

D/Věcné břemeno ČEZ 
Starosta seznámil ZO s návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. EP-12-0002765/1/VB „Úherce, PS, K Mexiku, vzNN, “ 

mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-

Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou STEMONT JS s.r.o., jednatelem Jiřím 

Steinbergerem. 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o právu provést 

stavbu se týká pozemku KN č. par. 1468/8 v k. ú. Úherce u Nýřan, které jsou v majetku Obce Úherce. 

Nejprve je zapotřebí schválit záměr práva provést stavbu č. EP-12-00027651/VB „Úherce, PS, K Mexiku, 

vzNN. 
 

Návrh usnesení č.133/16 
ZO schvaluje záměr ke zřízení práva stavby č.“ EP-12-0002765/1/VB „Úherce, PS, K Mexiku, vzNN, 

k pozemku KN č. par. 1468/8 o výměře 6580 m2 v k.ú. Úherce u Nýřan, který je ve vlastnictví obce Úherce. 

Na dalším jednání ZO bude předložen návrh smlouvy. 
 
 



 
6 

Pro              7              

Proti            0       

Zdržel se     0       
 

Usnesení bylo přijato 
 

E/Dohoda o převodu části práv a povinností změnou stavebníka 
Starosta seznámil zastupitele obce s Dohodou o převodu části práv a povinností změnou stavebníka. Jedná 

se o osvětlení přechodu pro chodce v ulici K Mexiku na odbočce ke Zbůchu. Stavebníkem byla Obec 

Úherce a ČEZ Distribuce, a.s. stavbu osvětlení přechodu přebírá pod sebe. 
 

Návrh usnesení č.134/16 
ZO schvaluje předloženou Dohodou o převodu části práv a povinností změnou stavebníka pro stavbu 

„Přemístění veřejného osvětlení“. Stavba bude na pozemku KN č. 1321/5 v k. ú. Úherce u Nýřan. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem této dohody. Návrh dohody bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6              

Proti            0       

Zdržel se     1  (D.Tvrdík)       
 

Usnesení bylo přijato 
 

F/Složení hodnotící komise víceúčelový stroj  
28. 11. 2016 bude ukončeno výběrové řízení na dodavatele víceúčelového stroje na základě smlouvy s 

firmou DOMOZA projekt s.r.o. Otevírání obálek provede ustanovená komise pro otevírání obálek 

s nabídkami ve složení:  

 Ing. Lenka Helgertová, jednatelka, DOMOZA projekt s.r.o. 

 Bc. Lucie Soukupová, projektový manažer DOMOZA projekt s.r.o. 

 Ing. Michaela Dudlová, projektový manažer, DOMOZA projekt s.r.o. 

Pro vyhodnocení cenových nabídek, které proběhne ve středu 30. 11. 2016 od 16:00 hod je třeba stanovit 

výběrovou komisi. Starosta obce navrhuje pana Davida Tvrdíka, Miroslava Fořta a Vlastimila Blažka. 
 

Návrh usnesení č.135/16 
ZO schvaluje výběrovou komisi na vyhodnocení cenových nabídek na víceúčelový stroj ve složení: David 

Tvrdík, Miroslav Fořt a Vlastimil Blažek. Vyhodnocení cenových nabídek proběhne v Plzni ve firmě 

DOMOZA projekt s.r.o. 30. 11. 2016 od 16:00 hod. 

 

Pro              7              

Proti            0       

Zdržel se     0       
 

Usnesení bylo přijato 
 

11/NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2017 
ZO bylo seznámeno s přípravou návrhu rozpočtu obce na rok 2017, vycházejícího z rozpočtového výhledu 

obce na roky 2015 – 2017. Investiční akce byly ZO průběžně schvalovány. Návrh rozpočtu byl projednán 

finančním výborem dne 21.11.2016 a  bude zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Úherce. Návrh 

rozpočtu bude schvalován na veřejném jednání Zastupitelstva obce dne 14.12.2016. Rozpočet bude 

schodkový v řádech milionů Kč.  
 

Dotaz Ing.Pavlíček – zda schodek rozpočtu je možné pokrýt z přebytku z let minulých. P. starosta 

informoval o výši finančních prostředků na účtech obce a to cca 16 500 000,- Kč, tudíž na pokrytí schodku 

rozpočtu 2017 má obec dostatek financí z let minulých. 
 

Bez připomínek ZO. 

 

 



 
7 

 

12/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením obce č. 17 /16 a 18/16. 
 

Návrh usnesení č. 136/16 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 17/16, které bylo schváleno starostou obce dne 

14.11.2016, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č.122/15 ze dne 16. 12. 2015. 

Tímto opatřením se mění výše příjmů + 350 tis.Kč a výše výdajů + 5 tis.Kč.   Schodek rozpočtu bude snížen 

o 345  tis. Kč.  Rozpočtové opatření č. 17/16  bude  přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 137/16 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 18/16. 

Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění. Rozpočtové opatření č. 18/16 bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato 
 

4/PŘIJETÍ DOTACE KŘIŽOVATKA UL. HLAVNÍ A TOPOLOVÁ 
Obec Úherce požádala Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň o dotaci na stavbu Křižovatka ulic Hlavní a Topolová. Usnesením č. 1189/16 ze dne 11. dubna 2016 

rozhodlo zastupitelstvo Plzeňského kraje o poskytnutí finanční dotace na stavbu křižovatky ve výši 

350.000,- Kč. Na tomto základě byla mezi Obcí Úherce a Krajským úřadem Plzeňského kraje podepsána 

smlouva o poskytnutí dotace. 
 

M. Matoušek navrhl nepřijímat dotaci a posunout rozhodnutí na prosinec 2016, z důvodu možnosti 

prostudování podmínek nově vyhlášené dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury, kde je možnost   

získání dotace okolo 80 %. 

P. starosta informoval zastupitelstvo, že není možné ze strany Plzeňského kraje přesunout schválení dotace. 
 

M.Matoušek podal protinávrh : 
 

Návrh usnesení č. 138 /16 
ZO schvaluje přesunutí schválení přijetí finančních prostředků účelové dotace  dle smlouvy č. A 251/PSOV 

2016  z Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

z dotačního programu PSOV PK 2016 – projekty obcí na stavbu „Křižovatka ulic Hlavní a Topolová“ na 

další jednání Zastupitelstva obce až po prostudování podmínek edotace a rekonstrukci křižovatky provést 

s použitím dotace ze SFDI – křížení místních a veřejně přístupných účelových komunikací.   
 

Pro                1          (M. Matoušek)                                    

Proti           5          (Blažek, Hošková, Tvrdík, Fořt, Pavlíček)                                      

Zdržel se       1          (A.Matoušek)   
 

Usnesení nebylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 139 /16 
ZO schvaluje přijetí dotace a podmínky dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního 

rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň z dotačního programu PSOV PK 2016 – projekty obcí na stavbu 

„Křižovatka ulic Hlavní a Topolová“ a to ve výši 350.000,- Kč.   
 

 



 
8 

 

Pro                5             (Blažek, Hošková, Tvrdík, Fořt, Pavlíček)                                     

Proti           1             (M.Matoušek)                                                

Zdržel se       1             (A.Matoušek) 
 

Usnesení bylo přijato 
 

13/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- Křižovatka ulic Hlavní a Topolová 

- Rozsvícení stromečku 

- Jednání ohledně výše stočného – proběhlo již v bodě 8 

- Chodník Hlavní 

- Vánoční osvětlení na sloupech ČEZ 

- Kulturní dům – zahrada – využívána pro soukromé účely 

- Mikuláš – 11.12.2016 

- Vypracování územní studie – ZO pověřuje starostu obce zjištěním podmínek podání žádosti   

   prostřednictvím ORP o dotaci na zřízení územní studie obce Úherce a podmínek pro možnost vypracování    

   samotné územní studie.  

 

14/USNESENÍ 
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

15/DISKUZE OBČANŮ 
Proběhla v průběhu schůze  

 

16/ZÁVĚR 
Konec zasedání ve  20.45 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  30.11.2016  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

     ........................................................                                   ............................................... 

Miroslav Fořt                                                              David Tvrdík 


